
   

 
 
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 7  DEL 14/01/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
APPROVVIGIONAMENTO SPECIALITA’ MEDICINALI PRESSO ALTRE 
AZIENDE SANITARIE/OSPEDALIERE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 7 del 14/01/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che con Determinazioni n. 1065 del 18.10.2017 (ID17FAR001), n. 1212 del 5.11.2018 
(ID17FAR001.18), n. 1239 del 9.11.2018 (PC18FAR052), n. 507 del 30.5.2017 (ID16FAR003) e n. 740 
del 28.6.2018 (ID17FAR001.2) sono state aggiudicate le forniture dei seguenti principi attivi: 
 
ID Gara Lotto Principio Attivo Fornitore 
17FAR001 3471 Dalbavancina 500mg flaconi ACRAF SpA 
17FAR001 1524 Propofol 1% 20ml EV fiale Lombarda H  srl 
17FAR001.18 426 Alprostadil 60mcg flaconi Innova Pharma SpA 
PC18FAR052  Ceftazidima + Avibactam 2g+500mg EV fiale Pfizer Italia srl 
17FAR001 398/c Noradrenalina Tartrato 2mg/1ml fiale Monico SpA 
17FAR001 449 Sodio nitroprussiato 100mg IV fiale CODIFI srl 
17FAR001 1056 Posaconazolo 40mg/ml 105ml flaconi MSD Italia srl 
17FAR001 68 Palonosetron 250mcg EV fiale Fresenius Kabi Italia srl 
17FAR001 3429a Oseltamivir 75mg capsule Roche SpA 
17FAR001 292 Urochinasi 100000UI fiale Pfizer Italia srl 
16FAR003 11 Carmustina 100mg fiale Inter Farmaci srl 
17FAR001.2 1257 Bleomicina 15mg flaconi Sanofi SpA 
 
Rilevata la necessità della SS Logistica di provvedere al reperimento con estrema urgenza dei principi 
attivi di cui sopra, generata dalla mancata evasione degli ordini emessi alle ditte sopra richiamate; 
 
Preso atto che per garantire la continuità delle forniture alle Aziende del SSR si è provveduto ad 
acquisire la disponibilità di altre Aziende sanitarie/ospedaliere alla fornitura dei farmaci non forniti 
direttamente dalle succitate ditte produttrici; 
 
Dato atto che conseguentemente si è provveduto ad emettere gli ordini di fornitura urgenti alle 
aziende sanitarie/ospedaliere, come riportato nell’allegato prospetto (A) che è parte integrante del 
presente provvedimento; 
 
Dato atto inoltre che gli eventuali maggiori costi di detti approvvigionamenti in urgenza saranno 
computati “in danno” per inadempienza contrattuale alle succitate aziende originalmente 
aggiudicatarie; 
 
Considerato che l’acquisto dei prodotti in oggetto rientra nella fattispecie indicata dall’art. 36 comma 
2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e che l’importo complessivo presunto della fornitura risulta essere pari a 
€ 8.867,05 IVA esclusa;   
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Bregant Michele; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di prendere atto che, a fronte delle situazioni di estrema urgenza generate dalla mancata 
evasione degli ordini di fornitura da parte delle ditte aggiudicatarie indicate in premessa, si è 
provveduto all’acquisizione dei principi attivi necessari presso le Aziende sanitarie/ospedaliere, 
come riportato nell’allegato prospetto (A), da cui si evincono i CIG, il principio attivo, il nome 
commerciale, le aziende ospedaliere fornitrici e l’importo per singola fornitura; 
 

2. di prendere atto che, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei principi attivi di cui trattasi, si 
è provveduto ad emettere gli ordini di fornitura in accordo con le aziende sanitarie/ospedaliere 
fornitrici; 
 



Atto n. 7 del 14/01/2019 Pag. 3 di 3  

3. che la spesa complessiva presunta di € 8.867,05 IVA esclusa posta a carico del Bilancio 2018 
troverà allocazione al conto Farmaci in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali 
costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR, al netto di quanto 
addebitato “in danno” alle aziende aggiudicatarie che non hanno dato corso alla fornitura; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento alle strutture competenti per l’attivazione dei 

provvedimenti relativi a irregolarità, deficienze e/o ritardi nell’adempimento degli obblighi 
contrattuali previsti dagli atti di gara, nei confronti delle ditte aggiudicatarie. 

 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.pdf 
 
 



 Atto n. 7 del 14/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 14/01/2019 14:35:37
IMPRONTA: 829206CA2D5A1A66A1A9DBC0A350008D056A8552C46F857DA1EC1C1454C13EFE
          056A8552C46F857DA1EC1C1454C13EFEA082C3C7588DA676324B566A3B6664CB
          A082C3C7588DA676324B566A3B6664CB140C97EB50235D027430B7B1139175A8
          140C97EB50235D027430B7B1139175A8C88B9A0A298F8F02F2186268B4E4A7CA


